® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

SUPPEN UND VORSPEISEN

Jahreszeitliche Gemiise-Rahmsuppe ¢ ©
mit Croutons '@ und Schnittlauch

Niedersichsische Festtagssuppe @
mit GemUsestreifen °, Eierstich 3 und Mettballchen '@

HCC Bistro-Salat ©
Knackige Blattsalate, Paprika, Tomate, Gurke, Karotte, Sprossen,
Hausdressing °1°
klein
grof}

Wahlweise dazu
Vegane Umami ,,Meatballs“ ¢ ©

Hahnchenbruststreifen in Krautermarinade @

Rinderstreifen ,,Chili“ @

Gemiisecarpaccio ©
Olivendl, Pinienkerne, Rucola, Parmesan *

Salat Caprese ©
Sonnengereifte Tomaten, Blffelmozarrella 7, Olivendl,
frischer Basilikum

Carpaccio vom Rinderfilet @
Olivendl, Pinienkerne, gehobelter Parmesan ’

Bruschetta ©
Gerdstetes Ciabatta '@ Brot mit Tomaten, Knoblauch, Rucola

5,50 €

6,50 €

5,50 €
7,50 €

+3,80 €
+3,50 €
+9,00 €

7,80 €

8,50 €

16,50 €

6,50 €



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

KLEINIGKEITEN

Parkside ,,Buddha“-Bowl ©
Quinoa-Getreide-Mischung '¢'¢, Mohren, Avocado, Apfel, Rucola,
Basilikum, Sprossen, Hummus

Wahlweise dazu
Vegane Umami ,,Meatballs* ¢ ©

Hahnchenbruststreifen in Krautermarinade @

Rinderstreifen ,,Chili“ @

Vegane Curry-Vurst 2 ©
Tomatensauce, Currypulver

Currywurst °<h @
Tomatensauce, Currypulver

Wabhlweise dazu
Bratkartoffeln ©

Pommes ©
SiiRkartoffel-Pommes ©

Ofenkartoffel mit veganer Sour Cream "¢ ©

Hausgebeizter Lachs @
Krauterrosti, Schnittlauch, Schmand 7, Salat

Roastbeef @
rosa aus dem Ofen, Remouladensauce 37, Bratkartoffeln

14,80 €

+3,80 €
+3,50 €
+9,00 €

8,50 €

8,50 €

+3,50 €

+3,50 €

+5,50 €
+5,60 €

14,50 €

17,50 €



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

HAUPTGANGE

Bandnudeln '@ ,Putanesca“ © 16,50 €
Frische Tomaten, Oliven, Kapern
Parmesan 7 @ oder Reibekase ¢ @

Rindersaftgulasch @ 19,80 €
Paprika, Pilze, Perlzwiebeln, Rohrennudeln 2

Filet vom Ikarimi Lachs @ 20,50 €
Bandnudeln '3, jahreszeitliches Gemiise °, Basilikumsauce ’

Schnitzel
Beilagensalat ©, Pommes @

Veganes Knusperschnitzel 12:19:6b © 18,50 €
Schweineschnitzel 1237 @ 17,50 €
Hahnchenschnitzel 237G 19,50 €

Unsere passenden Saucen:
Champignon Rahmsauce ¢ © 3,50 €

Sambal-Hollandaise " © 3,50 €



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

HAUPTGANGE

Parkside Burger ©
Burger Brotchen ''9) Eisbergsalat, Tomate, Gurke, Rostzwiebeln '@
hausgemachte Burgersauce %2, Patty nach Wahl

Veganes Linsen-Gemiise-Patty ¢ © 12,50 €
Knuspriges Hihnchen-Patty 2 @ 13,50 €
Rindfleisch-Patty 123710 @ 17,00 €
Steaks

Rumpsteak @ 23,50 €

Beilagensalat

Filetsteak @ 31,50 €
Beilagensalat

Beilagen, auch als kleine Snacks moglich

Beilagensalat © 3,50 €
Bratkartoffeln © 3,50 €
Pommes © 3,50 €
SiiRkartoffel-Pommes © 5,50 €
Ofenkartoffel mit veganer Sour Cream ¢ © 5,50 €
Pfannengemiise nach Saison °© 5,50 €
Dips je 1,60 €
Ketchup ' © | Mayonnaise ©° | Hausgemachte Burgersauce %12 ©

Vegane Sour Cream'®© | BBQ Chutney ' ©



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

KINDERKARTE

Pommes Schranke © 5,50 €
Portion Pommes, Ketchup ', Mayonnaise

Kleiner Pastateller © 6,50 €
Pasta '3, TomatensoRe ?

Seebiar @ 7,50 €
Fischstabchen 24 Pommes, Ketchup '

Kleine Raupe Nimmersatt @ (©) 9,90 €
kleines Hahnchenschnitzel '@ (oder Knusperschnitzel '2.19.6.b)
Pommes, Ketchup '



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

DESSERT

Créme Brilée”’

Lauwarmer Apfelstrudel '@ ©
Vanillesauce'®

Hausgemachter Kalter Hund ¢ ©

Softeis, in verschieden Sorten je Portion

Salted Caramell5'7@

Natural frozen Joghurt7@

VaniIIe7g
Mango Sorbet@"

Erdbeer Sorbetiﬁ

Fresh & FroYog
Natural Frozen Yogurt” mit frischem Obst, garniert mit
gerosteten Nissen3.P

Choco Churrog
Vanille Eis” auf knusprige Churros'3 mit Schokoladensauce’ %,
garniert mit gerdsteten Niissen®ab

Parkside Spezialg
Croissant'@37 geflillt mit Salted Caramel Eis®>’, garniert mit
Schokoladensauce’'*d und gerosteten Niissen8a.P-

7,50 €
7,50 €

6,50 €

5,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



® | ]

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

ENTE

Halbe Ente (ohne Knochen)@ 24,00€
mit Orangenjus'®®, Apfel- Rotkohl und KartoffelkloRen'?

GRUNKOHL

Hannoverscher Grﬁnkohl“@ 16,50€
mit Pattensener Bregenwurst, Kartoffeln und Senf



» [

Restaurant | Cafe | Bar
by HANNOVER CONGRESS CENTRUM

Lebensmittelkennzeichnungen

() vegetarisch
© rein pflanzlich

0 carnivor

1. Gluten haltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

la Weizen

1b Dinkel

1c Roggen

1d Gerste

le Hafer

1f Kamut

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse (aus nachhaltiger Fischerei MSC)
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
S0ja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieilich Laktose)

A o

Schalenfriichte, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

8a Mandeln (Amygdalus communis L.)

8b Haselnuss (Corylus avellana)

8c Walnuss (Juglans regia)

8d Kaschunuss (Anacardium occidentale)

8e Pecannuss (Carya illinoiesis, Wangenh.)

8f Paranuss (Bertholletia excelsa)

8g Pistazie (Pistacia vera)

8h Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia fernifolia)

9. Sellerie und Sellerieerzeugnisse
10. Senf und Senferzeugnisse
11. Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/| als 502 angegeben

13. Lupine sowie Erzeugnisse daraus

14. Weichtiere (Mallusken) sowie Erzeugnisse daraus

a) mit Farbstoff i) mit SuBungsmittel oder mit SuBungsmitteln

b) mit Konservierungsstoff oder konserviert ]} mit einer Zuckerart und SuBungsmittel

c) mit Antioxidationsmittel k) enthalt eine Phenylalaninquelle

d) mit Geschmacksverstarker 1) kann bei GbermaBigen Verzehr abfuhrend wirken
e) geschwefelt m) koffeinhaltig

) geschwarzt n) chininhaltig

g) gewachst
h) mit Phosphat



