



#### **SUPPEN UND VORSPEISEN**

Jahreszeitliche Gemüse-Rahmsuppe 1e Omait Croutons 1a und Schnittlauch	5,50€
Niedersächsische Festtagssuppe   mit Gemüsestreifen <sup>9</sup> , Eierstich <sup>3</sup> und Mettbällchen <sup>1a</sup>	6,50 €
HCC Bistro-Salat ♥ Knackige Blattsalate, Paprika, Tomate, Gurke, Karotte, Spros Hausdressing 9,10	ssen,
	klein 5,50 € groß 7,50 €
Wahlweise dazu	
Vegane Umami "Meatballs" <sup>6</sup> <b>○</b>	+3,80€
Hähnchenbruststreifen in Kräutermarinade <b>⊘</b>	+3,50€
Rinderstreifen "Chili" 🥑	+9,00€
<b>Gemüsecarpaccio ○</b> Olivenöl, Pinienkerne, Rucola, Parmesan <sup>7</sup>	7,80€
Salat Caprese Sonnengereifte Tomaten, Büffelmozarrella 7, Olivenöl, frischer Basilikum	8,50 €
Carpaccio vom Rinderfilet O Olivenöl, Pinienkerne, gehobelter Parmesan 7	16,50 €
Bruschetta ❖ Geröstetes Ciabatta ¹a Brot mit Tomaten, Knoblauch, Rucola	6,50 €





#### **KLEINIGKEITEN**

Parkside "Buddha"-Bowl <sup>☉</sup> Quinoa-Getreide-Mischung <sup>1d,1e</sup> , Möhren, Avocado, Apfel, Rucola, Basilikum, Sprossen, Hummus	14,80 €
Wahlweise dazu	
Vegane Umami "Meatballs" <sup>6</sup> <sup>⋄</sup>	+3,80€
Hähnchenbruststreifen in Kräutermarinade 🧿	+3,50€
Rinderstreifen "Chili" 🤨	+9,00€
Vegane Curry-Vurst <sup>a</sup> ❖	8,50 €
Tomatensauce, Currypulver	
Currywurst b,c,h ♥	8,50 €
Tomatensauce, Currypulver	
Wahlweise dazu	
Bratkartoffeln <sup>©</sup>	+3,50 €
Pommes O	+3,50€
Süßkartoffel-Pommes <sup>☉</sup>	+5,50€
Ofenkartoffel mit veganer Sour Cream 1e 😂	+5,50€
Hausgebeizter Lachs 🗸	14,50 €
Kräuterrösti, Schnittlauch, Schmand <sup>7</sup> , Salat	
Donath and A	47.50.6
Roastbeef <b>⊘</b> rosa aus dem Ofen, Remouladensauce <sup>3,7</sup> , Bratkartoffeln	17,50 €
103a aus dem Olen, Nemodiadensade - , Dialkartonem	





# **HAUPTGÄNGE**

BandnudeIn <sup>1a</sup> "Putanesca" <sup>☉</sup> Frische Tomaten, Oliven, Kapern Parmesan <sup>7</sup> oder Reibekäse <sup>6</sup> <sup>☉</sup>	16,50 €
Rindersaftgulasch	19,80€
Paprika, Pilze, Perlzwiebeln, Röhrennudeln <sup>1a</sup>	
Filet vom Ikarimi Lachs    Bandnudeln    Ban	20,50 €
Schnitzel Beilagensalat <sup>☉</sup> , Pommes <sup>☉</sup>	
Veganes Knusperschnitzel <sup>1a,1d,6,b</sup> 📀	18,50 €
Schweineschnitzel <sup>1a,3,7</sup> 🕖	17,50 €
Hähnchenschnitzel <sup>1a,3,7</sup>	19,50 €
Unsere passenden Saucen:	
Champignon Rahmsauce <sup>1e</sup> <sup>©</sup>	3,50 €
Sambal-Hollandaise <sup>3,7</sup> 🚭	3,50 €





## **HAUPTGÄNGE**

Parkside Burger <sup>☉</sup> Burger Brötchen <sup>1a,1d</sup> , Eisbergsalat, Tomate, Gurke, Röstzwiel hausgemachte Burgersauce <sup>i,10,12</sup> , Patty nach Wahl	beln <sup>1</sup>	a	
Veganes Linsen-Gemüse-Patty <sup>6</sup>		12,50 €	
Knuspriges Hähnchen-Patty <sup>1a</sup> 🗸		13,50 €	
Rindfleisch-Patty <sup>1a,3,7,10</sup> <b>⊘</b>		17,00 €	
Steaks			
Rumpsteak 🗸		23,50 €	
Beilagensalat			
Filetsteak 🗸		31,50 €	
Beilagensalat			
Beilagen, auch als kleine Snacks möglich			
Beilagensalat <sup>©</sup>		3,50 €	
Bratkartoffeln <sup>©</sup>		3,50 €	
Pommes <sup>©</sup>		3,50 €	
Süßkartoffel-Pommes <sup>♀</sup>		5,50€	
Ofenkartoffel mit veganer Sour Cream 1e 📀		5,50€	
Pfannengemüse nach Saison <sup>9</sup>		5,50€	
Dips	je	1,60€	
Ketchup <sup>i</sup> O   Mayonnaise O   Hausgemachte Burgersauce <sup>i,10,12</sup> O Vegane Sour Cream <sup>1e</sup> O   BBQ Chutney <sup>i</sup> O			





### **KINDERKARTE**

Pommes Schranke <equation-block></equation-block>	5,50€
Portion Pommes, Ketchup <sup>i</sup> , Mayonnaise	
Kleiner Pastateller 🌣	6,50 €
Pasta <sup>1a</sup> , Tomatensoße <sup>9</sup>	
Seebär 🤣	7,50€
Fischstäbchen <sup>1a,4</sup> , Pommes, Ketchup <sup>i</sup>	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Kleine Raupe Nimmersatt 🗸 🖎	9,90€
kleines Hähnchenschnitzel <sup>1a</sup> (oder Knusperschnitzel <sup>1a,1d,6,b</sup> )	
Pommes, Ketchup i	
· ·	





#### **DESSERT**

Crème Brûlée <sup>7</sup>		7,50 €
Lauwarmer Apfelstrudel ¹a ♥ Vanillesauce¹e		7,50 €
Hausgemachter Kalter Hund 1e 🛇		6,50€
Softeis, in verschieden Sorten	je Portion	5,00€
Salted Caramell <sup>5,7</sup>		
Natural frozen Joghurt <sup>7</sup>		
Vanille <sup>7</sup>		
Mango Sorbet		
Erdbeer Sorbet		
Fresh & FroYo  Natural Frozen Yogurt <sup>7</sup> mit frischem Obst, garniert mit gerösteten Nüssen <sup>8a,b</sup>		8,50€
Choco Churro  Vanille Eis <sup>7</sup> auf knusprige Churros <sup>1a,3</sup> mit Schokolader garniert mit gerösteten Nüssen <sup>8a,b</sup>	nsauce <sup>7,14d</sup> ,	8,50€
Parkside Spezial  Croissant <sup>1a,3,7</sup> gefüllt mit Salted Caramel Eis <sup>5,7</sup> , garnier Schokoladensauce <sup>7,14d</sup> und gerösteten Nüssen <sup>8a,b,c</sup>	t mit	8,50€





#### **ENTE**

Halbe Ente (ohne Knochen) 24,00€ mit Orangenjus¹a,9, Apfel- Rotkohl und Kartoffelklößen¹a

#### **GRÜNKOHL**

Hannoverscher Grünkohl¹e

mit Pattensener Bregenwurst, Kartoffeln und Senf

16,50€





#### Lebensmittelkennzeichnungen

- vegetarisch
- orein pflanzlich
- carnivor
- 1. Gluten haltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
  - 1a Weizen
  - 1b Dinkel
  - 1c Roggen
  - 1d Gerste
  - 1e Hafer
  - 1f Kamut
- 2. Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
- 3. Eier und Eierzeugnisse
- 4. Fisch und Fischerzeugnisse (aus nachhaltiger Fischerei MSC)
- 5. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- 6. Soja und Sojaerzeugnisse
- 7. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
- 8. Schalenfrüchte, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
  - 8a Mandeln (Amygdalus communis L.)
  - 8b Haselnuss (Corylus avellana)
  - 8c Walnuss (Juglans regia)
  - 8d Kaschunuss (Anacardium occidentale)
  - 8e Pecannuss (Carya illinoiesis, Wangenh.)
  - 8f Paranuss (Bertholletia excelsa)
  - 8g Pistazie (Pistacia vera)
  - 8h Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)
- 9. Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- 10. Senf und Senferzeugnisse
- 11. Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
- 12. Schwefeldioxid und Sulfite
  - in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l als SO2 angegeben
- 13. Lupine sowie Erzeugnisse daraus
- 14. Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus
- a) mit Farbstoff
- b) mit Konservierungsstoff oder konserviert
- c) mit Antioxidationsmittel
- d) mit Geschmacksverstärker
- e) geschwefelt
- f) geschwärzt
- g) gewachst
- h) mit Phosphat

- i) mit Süßungsmittel oder mit Süßungsmitteln
- j) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel
- k) enthält eine Phenylalaninguelle
- I) kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
- m) koffeinhaltig
- n) chininhaltig